ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2011 г. N 755-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОГРАНИЧЕНИЙ УСЛОВИЙ И МЕСТ

РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ, ТРЕБОВАНИЙ

К МИНИМАЛЬНОМУ РАЗМЕРУ ОПЛАЧЕННОГО УСТАВНОГО КАПИТАЛА

(УСТАВНОГО ФОНДА)

(в ред. Постановлений Правительства Пермского края

от 29.05.2012 N 348-п, от 19.09.2012 N 888-п,

от 18.06.2013 N 705-п)

В целях реализации Федерального закона от 22 ноября 1995 г. N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" Правительство Пермского края постановляет:

1. Установить дополнительные ограничения условий и мест розничной продажи алкогольной продукции согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Установить для организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции (за исключением организаций общественного питания), требования к минимальному размеру оплаченного уставного капитала (уставного фонда) в размере 250000 рублей.

3. Признать утратившими силу:

Постановление Правительства Пермского края от 6 июля 2007 г. N 134-п "Об утверждении Порядка лицензирования розничной продажи алкогольной продукции";

Постановление Правительства Пермского края от 21 мая 2008 г. N 119-п "О внесении изменений в Порядок лицензирования розничной продажи алкогольной продукции, утвержденный Постановлением Правительства Пермского края от 06.07.2007 N 134-п";

Постановление Правительства Пермского края от 7 ноября 2008 г. N 607-п "О внесении изменений в Постановление Правительства Пермского края от 06.07.2007 N 134-п "Об утверждении Порядка лицензирования розничной продажи алкогольной продукции";

Постановление Правительства Пермского края от 26 декабря 2008 г. N 803-п "О внесении изменений в пункт 7.2 Порядка лицензирования розничной продажи алкогольной продукции, утвержденного Постановлением Правительства Пермского края от 06.07.2007 N 134-п";

Постановление Правительства Пермского края от 31 марта 2009 г. N 171-п "О внесении изменений в Порядок лицензирования розничной продажи алкогольной продукции, утвержденный Постановлением Правительства Пермского края от 06.07.2007 N 134-п";

пункт 2 Постановления Правительства Пермского края от 13 июля 2009 г. N 445-п "О внесении изменений в отдельные правовые акты Правительства Пермского края";

Постановление Правительства Пермского края от 27 октября 2009 г. N 783-п "О внесении изменений в Порядок лицензирования розничной продажи алкогольной продукции, утвержденный Постановлением Правительства Пермского края от 06.07.2007 N 134-п";

Постановление Правительства Пермского края от 13 апреля 2010 г. N 163-п "О внесении изменений в Постановление Правительства Пермского края от 06.07.2007 N 134-п "Об утверждении Порядка лицензирования розничной продажи алкогольной продукции";

Постановление Правительства Пермского края от 18 мая 2011 г. N 280-п "О внесении изменений в Порядок лицензирования розничной продажи алкогольной продукции, утвержденный Постановлением Правительства Пермского края от 06.07.2007 N 134-п".

4. Настоящее Постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства края

В.А.СУХИХ

Приложение

к Постановлению

Правительства

Пермского края

от 10.10.2011 N 755-п

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ОГРАНИЧЕНИЯ

УСЛОВИЙ И МЕСТ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ

(в ред. Постановления Правительства Пермского края

от 18.06.2013 N 705-п)

1. На территории Пермского края не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

1.1. в торговых объектах и предприятиях общественного питания, расположенных в зданиях, в которых находятся студенческие общежития, и на прилегающих к ним территориях;

1.2. в торговых объектах и предприятиях общественного питания, расположенных в нежилых помещениях многоквартирного жилого дома, вход для покупателей в которые организован с территории двора (подъездов);

1.3. в торговых объектах и предприятиях общественного питания, расположенных в зданиях, в которых осуществляют деятельность специализированные учреждения социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов, и на прилегающих к ним территориях;

1.4. в монастырских, храмовых и(или) иных культовых комплексах, построенных для осуществления и(или) обеспечения деятельности религиозных организаций, и на прилегающих к ним территориях;

1.5. в парках и скверах, к которым относятся озелененные территории многофункционального или специализированного направления рекреационной деятельности с системой благоустройства, предназначенные для отдыха населения и проведения массовых мероприятий, за исключением объектов общественного питания, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции;

1.6. в торговых объектах и предприятиях общественного питания, расположенных в зданиях, предназначенных для функционирования Федеральной службы исполнения наказаний, а также в исправительных колониях, колониях-поселениях, воспитательных колониях, лечебных исправительных учреждениях, тюрьмах, следственных изоляторах, изоляторах временного содержания и на прилегающих к ним территориях;

1.7. в Международный день защиты детей (1 июня), в День знаний (1 сентября), в день праздника выпускников общеобразовательных учреждений, проводимого на территории муниципального образования Пермского края в соответствии с муниципальным правовым актом;

1.8. на вынос организациями, осуществляющими розничную продажу алкогольной продукции, и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими розничную продажу пива и пивных напитков, а также сидра, перри (грушевого сидра), медовухи (медового напитка) при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания.

2. К прилегающим территориям в целях настоящих дополнительных ограничений относятся земельные участки, которые непосредственно прилегают к зданиям и границы которых определяются уполномоченными органами местного самоуправления муниципальных образований Пермского края в порядке, определенном Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 г. N 1425 "Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции".